КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
СОВЕТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2012 года  № 05а
село Советское
Об утверждении отчета об исполнении   бюджета
Советского сельсовета за 1 квартал 2012   года

              Руководствуясь нормами Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев итоги исполнения бюджета за 1 квартал 2012 года, Администрация Советского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Советского сельсовета за 1 квартал 2012 года  по доходам в размере 922419,91 рублей и по расходам в размере 806226,05 рублей согласно приложениям 1,2,3  к настоящему постановлению.
         2. Направить данное постановление в Закомалдинскую сельскую Думу.

         3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Советского сельсовета» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

        4. Контроль за настоящим постановлением возложить на ведущего специалиста сектора по  учету и отчетности поселений финансового отдела Администрации Куртамышского района Малышеву Т.П. (по согласованию).
Глава Советского сельсовета                                                             С.Ю. Бердников

	Приложение 1

	к  постановлению Администрации Советского  сельсовета от 28 апреля 2012 года № 05а

	"Об утверждении отчета об исполнении  бюджета

Советского сельсовета за 1 квартал 2012 года"

	Распределение бюджетных ассигнований
по разделам, подразделам классификации расходов бюджета                                                                Советского сельсовета за 1 квартал 2012 года

	 (тыс. руб.)

	Наименование
	Рз
	Пр
	Утверждено
 по решению Советской сельской Думы "О  бюджете Советского сельсовета на 2012 год ", с учетом внесенных изменений
	Исполнено
 за  1 квартал 2012 года
	Исполнено
в % к бюджетным назначениям 2012 г.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 102,8
	292,4
	27

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	210,0
	40,1
	19

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	749,3
	250,5
	33

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	140,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	3,5
	1,8
	51

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	54,8
	9,1
	17

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	54,8
	9,1
	17

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	461,0
	70,0
	15

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	461,0
	70,0
	15

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	50,5
	5,0
	10

	Благоустройство
	05
	03
	50,5
	5,0
	10

	КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	1 211,7
	429,5
	35

	Культура
	08
	01
	1 211,7
	429,5
	35

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	6,3
	0,2
	3

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	6,3
	0,2
	3

	Итого

	2 887,1
	806,2
	28

	Приложение 2

	к  постановлению Администрации Советского  сельсовета
от 28 апреля 2012 года  № 05а

	"Об утверждении отчета об исполнении  бюджета
 Советского сельсовета за 1 квартал 2012 года"

	Ведомственная структура расходов  бюджета Советского сельсовета
 за 1 квартал 2012 года

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Расп
	Рз
	 Пр
	ЦС
	ВР
	Утверждено
 по решению Советской сельской Думы
"О  бюджете Советского сельсовета на 2012 год ",
с учетом внесенных изменений
	Исполнено
за 1 квартал 2012 года
	Исполнено
в % к бюджетным назначениям 2012 г.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	099
	01
	00

	1102,8
	292,4
	27

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	099
	01
	02

	210,0
	40,1
	19

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	01
	02
	002 00 00

	210,0
	40,1
	19

	Глава муниципального образования
	099
	01
	02
	002 03 00

	210,0
	40,1
	19

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	02
	002 03 00
	950
	210,0
	40,1
	19

	Функционирование Правительства  Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	01
	04

	749,3
	250,5
	33

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	01
	04
	002 00 00

	749,3
	250,5
	33

	Центральный аппарат
	099
	01
	04
	002 04 00

	749,3
	250,5
	33

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	04
	002 04 00
	950
	749,3
	250,5
	33

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	099
	01
	06

	140,0
	0,0
	0

	Руководство и управление в сфере установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	099
	01
	06
	002 00 00

	140,0
	0,0
	0

	Центральный аппарат
	099
	01
	06
	002 04 00

	140,0
	0,0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	099
	01
	06
	002 04 00
	950
	140,0

	0

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	01
	13

	3,5
	1,8
	51

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	099
	01
	13
	001 00 00

	2,0
	0,3
	15

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	099
	01
	13
	001 38 00

	2,0
	0,3
	15

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	13
	001 38 00
	950
	2,0
	0,3
	15

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	099
	01
	13
	092 00 00

	1,5
	1,5
	100

	Выполнение других обязательств государства
	099
	01
	13
	092 03 00

	1,5
	1,5
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	01
	13
	092 03 00
	950
	1,5
	1,5
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	099
	02

	54,8
	9,1
	17

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	02
	03

	54,8
	9,1
	17

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	099
	02
	03
	001 00 00

	54,8
	9,1
	17

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	02
	03
	001 36 00

	54,8
	9,1
	17

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	02
	03
	001 36 00
	950
	54,8
	9,1
	17

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	099
	03
	00

	461,0
	70,0
	15

	Обеспечение пожарной безопасности
	099
	03
	10

	461,0
	70,0
	15

	Реализация других функций ,связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	099
	03
	10
	247 00 00

	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	099
	03
	10
	247 20 00
	014
	461,0
	70,0
	15

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	099
	05
	00

	50,5
	5,0
	10

	Благоустройство
	099
	05
	03

	50,5
	5,0
	10

	Благоустройство
	099
	05
	03
	600 00 00

	50,5
	5,0
	10

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	099
	05
	03
	600 02 00

	20,0
	0,0
	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	600 02 00
	950
	20,0
	0,0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	099
	05
	03
	600 05 00

	30,5
	5,0
	16

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	05
	03
	600 05 00
	950
	30,5
	5,0
	16

	КУЛЬТУРА ,КИНЕМАТОГРАФИЯ
	099
	08
	00

	1211,7
	429,5
	35

	Культура
	099
	08
	01

	1211,7
	429,5
	35

	Библиотеки
	099
	08
	01
	442 00 00

	228,2
	121,7
	53

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	08
	01
	442 99 00

	228,2
	121,7
	53

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	442 99 00
	001
	228,2
	121,7
	53

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	099
	08
	01
	445 00 00

	946,5
	302,0
	32

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	099
	08
	01
	445 99 00

	946,5
	302,0
	32

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	445 99 00
	001
	946,5
	302,0
	32

	Межбюджетные трансферты
	099
	08
	01
	521 00 00

	37,0
	5,8
	16

	Субвенции бюджетам муниципальных образований для финансового обеспечения расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении государственных полномочий Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, переданных для осуществления органам местного самоуправления в установленном порядке
	099
	08
	01
	521 02 00

	37,0
	5,8
	16

	 Исполнение государственных полномочий в области библиотечного дела
	099
	08
	01
	521 02 03

	21,0
	2,2
	10

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	521 02 03
	001
	21,0
	2,2
	10

	 Исполнение государственных полномочий в области культуры
	099
	08
	01
	521 02 04

	16,0
	3,6
	23

	Выполнение функций казенными учреждениями
	099
	08
	01
	521 02 04
	001
	16,0
	3,6
	23

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	099
	10

	6,3
	0,2
	3

	Социальное обеспечение населения
	099
	10
	03

	6,3
	0,2
	3

	Исполнение государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки лицам, проживающим и работающим в сельской местности и в рабочих поселках
	099
	10
	03
	521 02 21
	986
	6,3
	0,2
	3

	Всего:
	2887,1
	806,2
	28

                                                                      Приложение 3

                                                                       к постановлению Администрации

Советского сельсовета от 28 апреля 2012 года  №  05а

                                                                 "Об утверждении отчета об исполнении  бюджета

                                                                        Советского сельсовета за 1 квартал 2012 года"

Численность муниципальных служащих  и выборных лиц Советского

сельсовета  и работников муниципальных учреждений Советского  сельсовета
   и фактические затраты на их денежное  содержание за 1 квартал 2012 года
	№ п/п
	Наименование
	Кол-во
	Сумма

	1
	Численность муниципальных служащих Советского сельсовета
	2
	31960,86

	2
	Численность выборного лица Советского сельсовета
	1
	40002,30

	3
	Численность работников муниципальных учреждений Советского сельсовета
	17
	242048,81

	Итого
	20
	314011,97